[bookmark: _GoBack]               Администрация сельского поселения «Укурейское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 февраля 2022г. 	         	     № 2
                                                     с. Укурей

О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по
сельскому поселению «Укурейское» на 2022год

         Для расчёта безвозмездных субсидий и ссуды на приобретение жилых помещений в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей, федеральной целевой программы «Жилище», в соответствии с Постановлением Госстроя РФ от 31.08.2001года №104, Устава сельского поселения «Укурейское», постановляет:

          1. Утвердить норматив стоимости 1квадратного метра площади жилья, используемый при расчёте размера субсидий на приобретение жилья в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплату жилищно-коммунальных услуг», государственной программы РФ «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», по сельскому поселению «Укурейское» в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей.
         2. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01 января 2020года.

Глава сельского
поселения  «Укурейское»:                                                 Е.В. Карасёва

                                                                                                                                     Приложение №1
                                                                            к постановлению администрации
                                                                         сельского поселения «Укурейское»
                                                                                             от 04.02.2022  №2

Норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по     сельскому поселению «Укурейское» на 2022 год
1. Норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на 2022 год в сельском поселении «Укурейское» - 15000рублей
Первичного и строящегося жилья на 2022 год в сельском поселении «Укурейское» нет.

Расчет норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по сельскому поселению «Укурейское» на 2022 год

1.По деревянным домам: при расчете учтены данные 4-х домов.
- с.Укурей, ул. Лазо, 44, общая площадь 67,8 кв.м стоимость 453026 руб;
-с.Укурей, ул. Юбилейная, 4, общая площадь 54,2 кв.м. стоимость 345 745 руб;
- с.Укурей, ул. Лазо, 26, общая площадь 70,0 кв.м стоимость  2873229 руб;
- с.Станция Укурей, ул. Октябрьская, 29, общая площадь 72,8 кв.м стоимость  300 000 руб.
Итого общая площадь: 264,8кв.м.           Стоимость: 3972000рублей
3972000:264,8=15000рублей.

                                _______________________________

Администрация сельского поселения «Укурейское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0

4

февра

ля 202

2

г.

№

2

с. Укурей

О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по

сельскому поселению «Укурейское» на 202

2

год

Для расчёта безвозмездных субсидий и ссуды на приобретение жилых

помещений в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильём

молодых семей, федеральной целевой программы «Жилище», в соответствии

с Постановлением Госстроя РФ от 31.08.2001года №1

04, Устава сельского

поселения «Укурейское»,

постановляет:

1. Утвердить норматив стоимости 1квадратного метра площади жилья,

используемый при расчёте размера субсидий на приобретение жилья в

рамках реализации ведомственной целевой программы «Ока

зание

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплату

жилищно

-

коммунальных услуг», государственной программы РФ

«Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации», по сельскому поселению

«Уку

рейское» в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01 января

2020года.

Глава сельского

поселения  «Укурейское»:

Е.В. Карасёва

                Администрация сельского поселения «Укурейское»   ПОСТАНОВЛЕНИЕ   0 4   февра ля 202 2 г.                       №  2                                                         с. Укурей     О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по   сельскому поселению «Укурейское» на 202 2 год                 Для расчёта безвозмездных субсидий и ссуды на приобретение жилых  помещений в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильём  молодых семей, федеральной целевой программы «Жилище», в соответствии  с Постановлением Госстроя РФ от 31.08.2001года №1 04, Устава сельского  поселения «Укурейское»,  постановляет:                1. Утвердить норматив стоимости 1квадратного метра площади жилья,  используемый при расчёте размера субсидий на приобретение жилья в  рамках реализации ведомственной целевой программы «Ока зание  государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплату  жилищно - коммунальных услуг», государственной программы РФ  «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными  услугами граждан Российской Федерации», по сельскому поселению  «Уку рейское» в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей.             2. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01 января  2020года.             Глава сельского   поселения  «Укурейское»:                                                  Е.В. Карасёва